UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CAO LỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-GPTC Cao Lộc,  ngày     tháng     năm 2023

CHẤP THUẬN ĐẤU NỐI CÙNG THỜI ĐIỂM CẤP PHÉP THI CÔNG

CÔNG TRÌNH THIẾT YẾU TRONG PHẠM VI BẢO VỆ KẾT CẤU HẠ

TẦNG GIAO THÔNG ĐƯỜNG BỘ

Hạng mục: Đường vào cổng phụ Công ty TNHH sản xuất và

dịch vụ thương mại Hùng Vương.

Căn cứ Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24 tháng 02 năm 2010 của

Chính phủ quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ;

Căn cứ Thông tư số 50/2015/TT- BGTVT ngày 23 tháng 9 năm 2015 của

Bộ Giao thông vận tải hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số

11/2010/NĐ-CP ngày 24 tháng 02 năm 2010 của Chính phủ quy định về quản lý

và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ;

 Căn cứ Thông tư số 35/2017/TT-BGTVT ngày 09 tháng 10 năm 2017 của

Bộ Giao thông vận tải về Sửa đổi, bổ sung một số điều Thông tư số 50/2015/TT-

BGTVT ngày 23 tháng 9 năm 2015 hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị

định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24 tháng 02 năm 2010 của Chính phủ quy định về

quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ;

Căn cứ Thông tư số 13/2020/TT-BGTVT ngày 29 tháng 6 năm 2020 của Bộ

Giao thông vận tải về Sửa đổi, bổ sung một số điều Thông tư số 50/2015/TT-

BGTVT ngày 23 tháng 9 năm 2015 hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị

định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24 tháng 02 năm 2010 của Chính phủ quy định về

quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ và thông tư số 35/2017/TT-

BGTVT ngày 09 tháng 10 năm 2017 của Bộ Giao thông vận tải;

Xét Đơn đề nghị số 01/HV, ngày 01/3/2023, của Công ty TNHH sản xuất và

dịch vu thương mại Hùng Vương đề nghị cấp phép thi công đấu nối cổng phụ với

đường nội thị (khu dân cư thôn Đại Sơn xã Hợp Thành);

Xét đề nghị tại Tờ trình số 322/TTr-KT&HT ngày 29/3/2023 của phòng

Kinh tế và Hạ tầng,

1. Cấp cho: Công ty TNHH sản xuất và dịch vụ thương mại Hùng Vương

- Người đại diện: Bà Nguyễn Thị Nga; Chức vụ: Giám đốc.

- Địa chỉ: Cụm công nghiệp địa phương số 2, xã Hợp Thành, huyện Cao

Lộc, tỉnh Lạng Sơn.

- Điện thoại: 0915.474.975.

2. Được phép xây dựng thi công: Hạng mục đường dẫn từ đường nội thị

Cụm công nghiệp địa phương số 2 vào cổng phụ của công ty, bên phải tuyến thuộc

đoạn đường từ cổng Bệnh viện đa khoa sang đường ĐH.24 như sơ đồ kèm theo

đơn của Công ty TNHH sản xuất và dịch vụ thương mại Hùng Vương.

2

3. Các yêu cầu đối với đơn vị thi công công trình:

 a) Mang giấy này đến phòng Kinh tế và Hạ tầng, huyện Cao Lộc để nhận

bàn giao mặt bằng, hiện trường và tiến hành thực hiện các biện pháp đảm bảo an

toàn giao thông và các quy định của pháp luật về đảm bảo giao thông khi thi công

trong phạm vi đất của đường bộ;

 b) Sau khi nhận mặt bằng hiện trường, đơn vị thi công phải chịu trách

nhiệm về an toàn giao thông thông suốt, bảo vệ nguyên trạng hệ thống an toàn

giao thông hiện có trên đoạn tuyến thi công, chịu sự kiểm tra, kiểm soát của cơ

quan quản lý đường bộ, Thanh tra Giao thông đường bộ và cơ quan có thẩm quyền

khác; Kể từ ngày nhận bàn giao mặt bằng nếu đơn vị thi công không thực hiện

việc tổ chức giao thông để tình trạng ách tắc, mất an toàn giao thông, sẽ bị đình

chỉ thi công; Mọi trách nhiệm liên quan đến tai nạn giao thông và chi phí thiệt hại

đơn vị tự chịu ngoài ra còn chịu xử lý theo quy định của pháp luật;

 c) Khi thi công phải có biển báo ở hai đầu đoạn đường thi công công trình,

nêu rõ tên công trình, lý trình đoạn tuyến thi công, tên đơn vị thi công, tên người

chỉ huy trưởng công trường, số điện thoại liên lạc; phải thực hiện đúng các biện

pháp tổ chức thi công đã lập, đảm bảo vệ sinh môi trường, an toàn vệ sinh lao

động theo quy định cam kết của nhà thầu; Hoàn trả kết cấu nền, mặt đường, vỉa hè

theo kết cấu ban đầu, có sự giám sát của cơ quan chuyên môn quản lý đường. Việc

tập kết vật tư vật liệu, phương tiện thi công trên đường phải gọn gàng đảm bảo cho

các loại phương tiện lưu thông qua lại được dễ dàng không được để ách tắc giao

thông trong mọi điều kiện;

d) Sau khi thi công xong, trước khi bàn giao nhà thầu phải thu dọn toàn bộ

đất đá vật liệu thừa, các chướng ngại vật trên đường và sửa chữa lại các hư hỏng

công trình (nếu có) do nhà thầu gây ra; Khi kết thúc thi công công trình phải tiến

hành bàn giao lại mặt bằng, hiện trường cho đơn vị quản lý đường bộ;

         e) Thực hiện đầy đủ các quy định của pháp luật về đền bù thiệt hại công trình

đường bộ do lỗi của đơn vị thi công gây ra khi thi công trên đường đang khai thác;

f) Khi ngành Giao thông có nhu cầu cải tạo, nâng cấp, mở rộng đường bộ

mà phải di dời hoặc gia cố công trình thì yêu cầu chủ đầu tư hoặc đơn vị quản lý

sử dụng phải chịu trách nhiệm di dời hoặc gia cố công trình trong thời hạn 60 ngày

và không được yêu cầu bồi thường chi phí.

4. Thời gian thi công: Giấy phép có thời hạn kể từ ngày cấp đến hết ngày

30/6/2023./.

  Nơi nhận:                                                                        KT. CHỦ TỊCH

- CT, PCT UBND huyện;                                                                      PHÓ CHỦ TỊCH
- Công ty TNHH SX và DVTM Hùng Vương;

- Phòng Kinh tế & Hạ tầng (để T/h);

- UBND xã Hợp Thành;

- Lưu: VT.

                                                                           Hoàng Mạnh Cường

		2023-04-13T10:58:31+0700

		2023-04-13T13:46:33+0700

		2023-04-13T13:46:33+0700

		2023-04-13T13:46:33+0700

		2023-04-13T13:46:33+0700